Prefeitura Municipal de Siqueira Campos - Estado do Paraná
Legislação Municipal

Decreto nº 17/2002
Dirceu Rodrigues, Prefeito Municipal de Siqueira

Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no
Art. 71, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e amparado na Lei Federal nº
4.320/64, de 17 de março de 1964, e ainda na Lei Municipal nº 26/01, de 18 de
dezembro de 2001,

Decreta:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal, um
crédito adicional  suplementar no valor R$ 1.200.000,00 (um milhão e
duzentos mil reais), para dar cobertura as seguintes dotações.
2 Governo Municipal
1 Gabinete do Prefeito
412200202002000 Manutenção do Gabinete do Prefeito
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil  R$        8.800,00
412200202108000 Manutenção do Gab. Do Prefeito
3.3.90.39.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - P. Juridica  R$        5.000,00

2 Governo Municipal
2 Gabinete do Assessor Jurídico
206200042003000 Serviços Juridicos
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas  R$        6.000,00

3 Dep. De Administração
1 Divisão Administrativa
412100092012000 Contribuições ao PASEP  R$      35.000,00
3.3.90.47.00.0000 Obrigações Tributarias e Contributivas
412200072005000 Serviços de expediente Geral
3.3.90.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros-P. Fisica  R$        5.000,00
412200072009000 Serviços de divulgação
3.3.90.39.00.0000 Outros Serviços de Tercerios - P. Juridica  R$        5.000,00
41220072114000 Servi Adm Geral
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas  R$      35.000,00
412200251019000 Modernização da Sede Administraiva
4.4.90.61.00.0000 Aquisição de Imoveis  R$        8.000,00
727200092013000 Encargos de Outras Dividas
3.1.90.01.00.0000 Aposentadorias e Reformas  R$        2.800,00
3.1.90.03.00.0000 Pensoes  R$      18.200,00

3 Departamento de Administração
2 Divisão de Pessoal
412200072014000 Administração de Pessoal
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  R$      10.300,00

412200072111000 Adm. Pessoal
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil  R$        4.500,00

4 Departamento de Fazenda
1 Divisão de Cadastro e Tributação
41230082016000 Arrecadação e Fiscalização
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vant. Fixas - Pessoal C.  R$      10.600,00

4 Departamento de Fazenda
2 Divisão de Tesouraria
4112300082017000 Manut. Dos Serviços de Tesouraria
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  R$        2.200,00
412300082018000 Adm. Financeira,Contabilidade e Audit.
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vant. Fixas - Pessoal Civil  R$      17.500,00

5 Dep. De Obras, viação, Serv. Urb. Publicos
1 Divisão de Obras e Urbanismo
2678200072120000 Serviços de Administração geral
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas  R$      30.000,00

5 Dep.  Obras, Viação, Serv. Ub. Publ;icos
2 Divisão de Serviços Rodoviarios
26788200072120000 Serviços de Administraçào Geral
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal C.  R$      63.600,00
2678200882024000 Conservação e Recup. Equip. Rodoviario
3.3.90.39.00.0000 Outros Serviços de Terceiros P. Juridica  R$        5.000,00

5 Dep.  Obras, Viação, Serv. Ub. Publ;icos
3 Divisão serv. Urbanos
1545200072025000 Serviço de Administração em Geral
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vant. Fixas-Pessoal civil  R$      25.000,00
3.3.90.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros  R$        1.000,00

5 Dep. Obras, Viação, Serv. Urb. Publicos
4 Divisão Serv. Publi. E Utilidade Publica
1545200072004000 Serviços de Administração Geral
3.1.90.11.00.0000 Vencimetnos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil  R$      52.900,00

6 Departamento de Saude
1 Divisão de Saude
1030100072022000 Serviços de Administração Geral
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens fixas-Pessoal Civil  R$      37.000,00
3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo  R$      10.000,00
1030100752032000 Serviços de Assistencia a Saude
3.3.90.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - P. Fisica  R$      80.000,00

7 Dep. De Educação e Cultura
1 Divisão de Ensino Fundamental Basico
1236100422059000 Serviços de Transporte Escolar
3.3.90.30.00.0000 Material de consumo  R$    200.000,00
3.3.90.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros  R$      15.000,00
1236100422107000 Serv.de Administração Geral
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas  R$      10.000,00

7 Dep. De Educação e Cultura
3 Divisão fundo manut.ens. Fund. Valor. Magis
1236100422076000 Desenvolvimento manutenção do Ensino
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vant. Fixas  R$    363.000,00

8 Dpto de Agricultura e Abasteciemnto

1 Divisão de Fomento Agropecuario
2060100142047000 Programa de Correção e Preparo do Solo
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vant. Fixas-Pessoal Civil  R$        5.200,00
4.4.90.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente  R$        2.000,00

9 Dep. De Industria, Com e Desenv. Econ
1 Divisão de comercio e Industria
2266100621133000 Prom da Industrial local
4.4.90.51.00.0000 Obras  e Instalações  R$      43.500,00
226610062211000 Adm. De Pessoal
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vant. Fixas - Pessoal Civil  R$        6.500,00

10 Dep. De Esportes, Lazer e Turismo
1 Divisão de Esporters, Lazer e Turismo
2369500652054000 Serviços de Promoçào do Turismo
3.3.90.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - P. Juridica  R$        1.000,00
2781200462045000 Promoções Esportivas
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vant. Fixas-Pessoal Civil  R$      14.300,00

11 Dep. Da Infancia, Adolesc e Ass Familia
1 Divisão da Infancia, Adolesc Ass. Familia
824300812101000 Auxilio a Creches
3.3.50.43.00.0000 Subvenções sociais  R$      40.000,00
824400812034000 Servços de Administração Geral
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil  R$      16.500,00

12 Dep. Do Meio Ambiente e Recursos Naturais
1 Divisão de preservação Ambiental
1854100772015000 Preservação Ambiental
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vant. Fixas-Pessoal Civil  R$        4.600,00

Total............................................................ R$ 1.200.000,00

Cumpra-se
Publique-se

Siqueira Campos, 18 de novembro de 2002

Dirceu Rodrigues
Prefeito Municipal

LBL/lbl